D
S
14
10
01
D
E
 -

 ▄ Geräteübersicht
 ▄ Bestelltabelle
Type Bestellbezeichnung
ISM-8000 steckbar ISM-8000/24VDC
Zubehör
Kommunikationskabel CAB-COM-2m
Netzteil 95...265 V AC PSU-1000S/95-265VAC
Schutzgehäuse PanBox 1x8
 ▄ Sicherheitshinweis
Warnung!
Die Lichtschrankenverstärker ISM-... sind
keine Sicherheitssysteme und dürfen
nicht als solche verwendet werden.
Der Einsatz der Geräte ist nicht zulässig für
Anwendungen, bei denen die Sicherheit
von Personen von der Gerätefunktion
abhängt.
Pantron Instruments GmbH  •  www.pantron.de  •  sales@pantron.de
2/2
ISM-8000
Lichtschrankenverstärker
 ▄ Maßzeichnung (in mm)
 ▄ Anschlussschema
 ▄ Technische Daten (bei 20 °C, 24 V DC)
158,540,57,5
58,5
9
0
4
5
Betriebs-
spannung
24V DC LimitErrorMaster Slave
MS-
IN
MS-
OUT
Ausgang
24 V / 100 mA
Analog-
ausgang
oben links
24 V DC LIMIT
ERROR
21 3 4 5 6 7 8 9
MS-IN
MS-GND ANALOG
MS-OUT
vorheriges
Gerät
folgendes
Gerät
MS-
GND
MS-
GND
Erde
OUT5 OUT6 OUT7 OUT8
NCoben rechts
2019 21 22 23 24 25 26 27
Schaltausgang
60 V / 100 mA
Last Last Last Last
5 6 7 8
unten rechts IR3 IR4 IR5 IR6 IR8IR7
4746 48 49 50 51 52 53 54
8
7